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3  ÖNSÖZ 

ÖNSÖZ 

Bu eser, Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Anayasa Hukuku üzerine ender 

eserlerden olup, Türkçe özelinde kaleme alınmış ilk ilmi çalışma olma 

özelliğini taşımasıyla bir ilke imza atmaktadır. Eserin kaleme alınmasındaki 

temel gaye, Kuzey Makedonya’da anayasa hukuku alanında Türk dilinde 

yayımlanmış eserlerin yokluğundan kaynaklanan önemli bir eksikliği 

gidermektir. Anayasa hukuku, hukuk sisteminin temel taşlarını oluşturan ve 

bireylerin haklarını koruyan önemli bir disiplindir. Ancak, Türkçe kaynakların 

yetersizliği, bu alanda eğitim gören öğrencilere gerekli bilgi ve referansları 

sağlama konusunda zorluklar doğurmaktadır. Bu bağlamda, başta Kuzey 

Makedonya sınırları içerisinde yaşayan Türk milletine mensup öğrenciler 

olmak üzere, diğer Balkan ülkelerinde ve Türk Cumhuriyetlerinde eğitim 

gören hukuk fakültesi öğrencilerinin de faydalanabilmesi amacıyla, kapsamlı 

bir ders kitabı niteliğinde bu eseri sunmayı amaçladık.  

Kitap, anayasa hukukunun temel ilkelerini, kavramlarını ve uygulama 

alanlarını derinlemesine inceleyerek, öğrencilere hem teorik hem de pratik 

bilgi sağlamayı hedeflemektedir. Yazım sürecinde, konuya olan ilginin yanı 

sıra, K. Makedonya Cumhuriyeti Anayasa hukukunun evrimi ve anayasa 

hukuku alanındaki güncel gelişmeler de göz önünde bulundurulmuştur. 

Amacımız, bu eseri bir kaynak olarak kullanarak öğrencilerin anayasa 

hukukunu daha iyi anlamalarına yardımcı olmak ve aynı zamanda hukuk 

alanındaki tartışmalara katkı sağlamaktır.  

Altı bölümden oluşan Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Anayasa 

Hukuku’nun birinci bölümünde, ASNOM oturum kararlarından başlayarak 

1991 Anayasası’na kadar olan dönemdeki anayasa hareketleri felsefi ve siyasi 

arka planı ile ele alınarak özetlenmiş ve 1991 Anayasası’nın sahip olduğu 

ilkeler ve değerler dahilinde oluşturduğu anayasal düzenin ayrı alt başlık 

halinde detaylı incelenmiştir. Diğer beş bölümde ise, 1991 Anayasası’nın 

yazılım planına bağlı kalınarak, "temel hak ve hürriyetler", "devletin yasama 

organı", "devletin yürütme organı", "devletin yargı organı" ve "anayasada yer 

alan diğer hususlar" (yerel yönetimler, uluslararası ilişkileri, devletin 

savunması ve olağanüstü yönetim usulleri) daha geniş olarak açıklandı. Bu 

bakış açısıyla, tanımsal açıklamalar yapmak için geniş ölçekte ele alınmaya 

çalışılmış bir ders kitabı olma özelliğine kavuşmuştur.  

Öğrencilerin bu konu özelinde ders kitabı ihtiyacını karşılayacak ve 

anayasa hukuku konularına ilgi duyan genel okura yararlı olacak boyutlarda, 
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özlü ve nispeten kolay anlaşılır bir metin ortaya konmaya çalışıldı. Kitabın 

sonunda kullanılan kaynaklar kaynakça kısmında belirtildi. Ayrıca, yabancı 

dilde terminolojinin karşılığını merak eden ve geliştirmek isteyen öğrenciler 

veya yabancı dille öğrenim gören öğrencilere kolaylık sağlaması amacıyla, 

Türkçe – İngilizce Anayasa Terimleri Sözlüğü de kitabın sonuna eklenmiştir. 

Kitabın, basılmadan önce okuyan değerli meslektaşım ve eşim Elif 

Hoca’ya, hem hukukçu hem Türk dili ve edebiyatı uzmanı olması hasebiyle, 

gözden kaçan ayrıntılarını ve dil ve yazım hatalarını düzeltmemi sağladı. Öte 

yandan, hiçbir desteğini esirgemediği için ve her türlü fedakarlığa katlandığı 

için de kendisine minnettarlığımı ifade etmem gerekir. Yazım aşamasında 

ayrıntılara yönelik bazı eksikleri görmeme yardımcı olan ve ilmi açıdan yol 

gösteren kıymetli hocalarım Prof. Dr. Ömer Keskinsoy, Prof. Dr. Abdülmecit 

Nuredin ve Prof. Dr. Ebrar İbraimi’ye, yalnızca eserde değil şahsım üzerindeki 

emek ve katkılarından dolayı şükranlarımı sunarım. Bu minvalde, hocalığın 

yanısıra genç talebe ve akademisyenlere her daim desteklerini esirgemeyen 

Üniversitemizin Kurucu Rektörü kıymetli hocamız Prof. Dr. Fadıl Hoca’ya 

şükranlarımı sunmayı borç bilirim. Ayrıca, kitabın yayınlanmasını 

gerçekleştiren Uluslararası Vizyon Üniversitesi Yayınlarına ve başta 

Rektörümüz sayın Prof. Dr. Ahmet Vecdi Can olmak üzere tüm değerli 

yöneticilerine teşekkür ederim. Son olarak, iyisiyle kötüsüyle bugünlere 

ulaşmamda emekleri, fedakârlıkları, değerli öğütleri ve sevgileriyle her an 

yanımda olan, bana daima inanan ve destekleyen sevgili anne ve babama, 

hayatımda bıraktıkları derin izler ve katkılarından dolayı sonsuz şükranlarımı 

sunuyorum. 

Bu eserin, okuyucularımıza özellikle öğrenci gençlerimize faydalı 

olmasını ve Kuzey Makedonya’daki anayasa hukuku eğitimine önemli bir 

katkı sunmasını umuyorum.   

 

 

Azam KORBAYRAM 

21 Aralık, 2024 / Gostivar 

Kuzey Makedonya 
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